GOBIERNO DE SANTA FE Lt

Ministerio de Obras Publicas y Vivienda
Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura

CIRCULAR /\CL/\R/\TQRI/\ 3 —~ CON CONSULTA
- : LICITACION PUBLICA N° 1/2012
Construccién de Cerramientos Exteriores del “Hospital Nodal Venado tuerto”

Consulta 1: En el rubro 04 “PROVISION Y COLOCACION DE ABERTURAS MODENA 2
INCLUYENDO HOJAS, HERRAJES, VIDRIOS Y ACCESORIOS”; solicita vidrios “FLOAT 6 mm”,
dado el tamafio de algunas aberturas y su ubicacién, /no seria conveniente utilizar vidrio laminado
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Respuesta 1: Debe cotizarse segun Pliego de licitacion.

Consulta.2: En los rubros “02 PROVISION Y COLOCACION DE PREMARCOS Y TUBOS
ESTRUCTURALES™ 03 "PROVISION Y COLOCACION DE ABERTURAS SISTEMA DE PIEL DE
VIDRIO INCLUYENDO MARCQS, HOJAS, HERRAJES, VIDRIOS Y ACCESORIOS"; 04
“PROVISION Y COLOCACION DE ABERTURAS MODENA 2 INCLUYENDO HOJAS, HERRAJES,
VIDRIOS-Y ACCESORIOS”; 07 “PROVISION Y COLOCACION DE PARASOLES DE ALUMINIO™;
08 “PROVISION Y COLOCACION DE REJILLAS DE ENTREPISO TECNICO", de la Planilla de

PRESUPUESTO, indica en los subrubros las tipologias de cada una, ademas, en las dos ultimas
filas de cada rubro arriba especificado, indica “PROVISION PERFILES DE ALUMINIO PASIBLE
DE SER ACOPIADA s/PCByC" y “PROVISION PERFILES DE ALUMINIO NO PASIBLE DE SER
ACOPIADA s/PCByC”. Se solicita aclaracion de :
“314) En la cotizacion de las distintas tipolegias de cada rubro , se debe incluir:
et a) - ¢La perfileria intervinients, Accesorios, Mano de Obra de Fabricacidn y Mano de
Obra de montaje? o :
" b) gAccesorios; Mano de Obra de Fabricacién y Mano de Obra de montaje?
2) "Enreferencia a la “PROVISION PERFILES.....PASIBLE Y NO PASIBLE DE SER
ACOPIADA"
a) ¢Corresponde proveer perfiles adicicnales? o:
b) ¢Cotizar los perfiles que intervienen en la fabricacion de las distintas tipologlas?
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Respuesta 2: ‘
1.- En las 2 ultimas filas de los rubros 02, 03, 04, 07 y 08 de ja planilla de cotizacion se deben

considerar los materiales de perfileria de aluminio indicados en ia “planilla de materiales a acopiar”
que figuran en el art. 36 del PCByC. Todos los costos restantes, sin incluir el material de perfileria
antes mencionado, se deben cotizar en los subitefns de cada rubro.

2}- En referencia a la "PROVISIAN PERFILES.....PASIBLE Y NO PASIBLE DE SER ACOPIADA”
corresponde colizar la perfilerla segin se especifica en el Art N° 27 del PCByC, teniendo en
cuenta que la misma se encuentra detallada en el Art. N° 36 del mismo Pliego.

Consulta 3: Plazo de ejecucion, el PBCyC, articulo 7, dice 540 quinientos cuarenta dias
calendario, Cartel de Obra indica 360 trescientos sesenta dias, 4, Cual corresponde?

Respussta3: Corresponde el Plazo de ejecucion del PBCyC, articulo 7, donde dice 540 quinientos
cuarenta dias calendario.

Consulta 4: encontramos una divergencia en las cantidades de la carpinterfa VAO2. En el plano
VT C 47 figuran un total de 84 unidades y segun nuestro computo son 102 unidades.
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Respuesta 4: Corresponden 84 carpinterias tipo VAO2, tal como se consigna en planilias y planos.
En los planos de planta, escala 1:100, se representa cada bloque. Corresponde computar las
carpinterias perlenecientes al blogue representado y no al conliguo.

Consulta 5: Idem consulta 4 (plano VT C60) tipologias RA13 y RA13", figuran 2 unidades y por de
acuerdo a nuestros computos dan 3 unidades.

Respuesta 5: El computo corresponde sea ejecutado por el oferente. Se concuerda que en este
item son 3 unidades.

Consulta 6; Al cotizar los perfiles de aluminio por separado, la cerlificacién de las carpinlerias ylo
cerramientos, se realizara de acuerdo a la planilla Anexo 15 o por las planillas que se presenten en
el presupuesto.

Respuesta 6: la empresa oferente deberd presentar el presupuesto respetando el listado de ftems
del pliego de la licitacién fs. 89 a 93. La certificacién de los subltems se realizara segun esta

planilla. .
La planilla Anexo 15 corresponde a los porcentajes de incidencia que se van a considerar para los

certificados de desacopio de los materiales acopiados.

Powt i
{ -

Consulta 7: los tubos de aluminio que se remplazaron en los items parasoles y rejillas de
ventilacién pasaran a ser pasibles o no pasibles de ser acopiados
: =5 e [ i

Respuesta 7: Si,;'vér circular aclarétoria 1. Se aclara que en la “Planilla de materiales a acopiar” del
P Art. 36 del PCByC donde dice perfil 6939 se remplaza por los perfiles indicados en la circular.

Provecto Ejecutivo
Para la presentacion de la documentacién se débera respetar las denominaciones de carpinterias y

organizacién de planos de la licitacion, respetando el nimero de plano y ampliando los detalles
correspondientes respetando el nimero de plano — la denominacién de la abertura — subitem
indicativo permitiendo fa ampliacion del listado desde el exislente.

Todas las carpinterias de piel de vidrio deberén sear colocadas con contravidrios
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